БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ЯNЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛEМEHЕ

ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАРТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 сентябрь 2019 й.                             №83                             10 сентября 2019 г
О создании группы  для выявления экстремистской литературы

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» в целях предупреждения проявлений экстремизма на территории сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Создать  группу для выявления экстремистской литературы в МБОУ СОШ с. Новый Артаул, в  Новоартаульской сельской модельной  библиотеке, в Варяшской сельской модельной библиотеке в составе:

1. Председатель группы:
Сахаутдинова Нарбубу Рахмидиновна  - управляющий делами Администрации сельского поселения

Члены группы:

Галимова А.Н. – социальный педагог МБОУ СОШ с. Новый Артаул

 - библиотекарь МБОУ СОШ с. Новый Артаул (по согласованию)
Хуснияров Р.Ф. – бибилиотекарь МБОУ СОШ с. Новый Артаул

Махмутьянова Г.Ф – библиотекарь Новоартаульской модельной сельской библиотеки

Ханнанова Л.Х. – библиотекарь Варяшской модельной сельской библиотеки

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452826, РБ, Янаульский район, с. Новый Артаул, ул. Центральная, д.36 и разместить на  сайте  сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http//:novoartaul.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет Сахаутдиновой Н.Р.
 Глава сельского поселения                                               И.Ф. Шайхутдинова
Приложение № 1

 к постановлению Администрации
Новоартаульского сельсовета
муниципального район
Янаульский район

от 10 сентября 2019г. №83
Утверждаю:

глава сельского поселения
______И.Ф. Шайхутдинова

АКТ

о проведении сверок на наличие или отсутствие литературы экстремистского содержания
     «___»__________20__г.
Во исполнение Федерального закона №114-ФЗ от 25 июля 2012 года «О противодействии экстремистской деятельности», с целью укрепления антитеррористической защищенности образовательных учреждений составлен акт о проведении сверок имеющихся в МБОУ ООШ с. Новый Артаул, в Новоартаульской и Варяшской модельных сельских библиотеках  изданий (включая электронные) со списком, размещенным на интернет-сайте Министерства юстиции Российской Федерации.
Группа по выявлению экстремистской литературы в составе:
Сахаутдинова Нарбубу Рахмидиновна  - управляющий делами Администрации сельского поселения

Члены группы:

Галимова А.Н. – социальный педагог МБОУ СОШ с. Новый Артаул

 - библиотекарь МБОУ СОШ с. Новый Артаул (по согласованию)

Хуснияров Р.Ф. – бибилиотекарь МБОУ СОШ с. Новый Артаул

Махмутьянова Г.Ф – библиотекарь Новоартаульской модельной сельской библиотеки

Ханнанова Л.Х. – библиотекарь Варяшской модельной сельской библиотеки

В ходе сверки печатных и электронных изданий библиотеки со списком экстремистской литературы, размещенным на интернет-сайте Министерства юстиции Российской Федерации, в период с  «___»_____________ по «___»_____________, литературы и электронных носителей экстремистского содержания в МБОУ ООШ с. Новый Артаул, в Новоартаульской и Варяшской модельных сельских библиотеках  не выявлено.

Председатель группы:

_____________ Н.Р. Сахаутдинова
Члены группы:

______________ Р.Ф. Хуснияров
______________ Г.Ф Махмутьянова
______________ Л.Х. Ханнанова
______________ А.Н. Галимова